
 

1 

 

 All’Albo on line 

Al Sito web della scuola 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti del fascicolo di progetto PNRR D.M. 222/23 

 

Graduatoria DEFINITIVA personale interno Esperto Collaudatore. 

 

Progetto - PNRR -- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Azione 1 - Next generation class Ambienti 

di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 222/2023). 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-46011 - CUP: G34D24000950006 

Titolo progetto: A-mbientiamoc-I. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTI gli avvisi dei progetti a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO il Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’articolo 1, comma 2, del citato decreto ministeriale n. 222 del 2022, stabilisce che le risorse di cui al 

comma 1 sono destinate ai Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) a seguito di riparto da 

effettuare con decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, assicurando la percentuale del 40% alle regioni del Mezzogiorno e il 60% alle regioni 

del centro-nord e, nell’ambito di tali macroaree, in parti uguali per ciascun CPIA, e sono utilizzate per il 

finanziamento di interventi costituenti “progetti in essere” relativi all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – del PNRR e del Piano “Scuola 4.0” e concorrono al raggiungimento di target e milestone del 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 17 febbraio 2023, n. 29, recante “Assegnazione ai 

responsabili della gestione delle risorse iscritte nello stato di previsione del Ministero dell’istruzione e del 

merito per l’anno 2023”; 

VISTA la nota ministeriale, prot. n. 0000002 del 17 gennaio 2024 e relativo Allegato 1 - Decreto direttoriale di 

riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione 

degli adulti, ai sensi dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222; 

VISTA la nota del MIM n. 12772 del 26/01/2024, Istruzioni operative;  

VISTO il progetto inoltrato da questo istituto ed inerenti ai progetti in essere nell’ambito del PNRR relativi alle 

linee di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; (D.M. 222/2022); 

VISTO la sottoscrizione dell’Accordo di concessione autorizzato in data 21 aprile 2024 per il progetto - linee di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001368 DEL 10/02/2025 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001368 DEL 10/02/2025 - IV.2



 

2 

 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; (D.M. 222/2022) - Codice Progetto: M4C1I3.2-2024-1182-

P-46011 - CUP: G34D24000950006; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n. 1 del 05/02/2024; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6017 del 30/05/2024 delle risorse finanziate del Progetto 

autorizzato; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento delle attività 

relative al progetto di sopra indicato; 

PRESO ATTO che il rapporto con tale soggetto verrà disciplinato esclusivamente da incarichi derivanti da 

provvedimento del Dirigente Scolastico; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione per la valutazione dell’istanza per il reclutamento di un Esperto 

Collaudatore del 10/02/2025; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna della graduatoria DEFINITIVA relativa al reclutamento di personale interno per 

l’attribuzione dell’incarico di Esperto Collaudatore, relativamente al progetto in oggetto. Il presente decreto 

integrato dalla graduatoria sarà pubblicato all’albo d’istituto, inserito nel sito dell’Istituzione Scolastica 

www.cpiasiracusa.edu.it  

 

COGNOME NOME PUNTI FIGURA 

NOVELLO GIUSEPPE 12 Esperto Collaudatore 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, 

in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 
Firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001368 DEL 10/02/2025 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001368 DEL 10/02/2025 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2025-02-10T11:59:42+0100
	STEFANIA STANCANELLI




